2. Kitab S{ah}i>h} Muslim Karya Imam Muslim

Nama lengkap Imam Muslim ialah Abu> al-Husain Muslim bin al-

Hajja>j bin Muslim bin al-Qusyairi> al-Naisa>bu>ri>.43 Beliau dinisbatkan

kepada Naisaburi karena di lahirkan di Nisabur, Iran bagian timur- laut. Ia

dilahirkan pada tahun 204 H / 820 M.44 Ada yang mengatakan bahwa

Imam Muslim dilhairkan pada tahun 206 H.45 Nama lengkap kitab hadits

s}ah}i>h} karya Muslim ini ialah al-Musnad al-S}ah}i>h} al-Mukhtas}ar min al-

Sunan bi al-Naql al-‘Adl ‘an al-‘Adl ‘an Rasul Allah SAW, namun lebih

dikenal dengan nama S{ah}i>h} Muslim.

Imam Muslim belajar hadits mulai usia kurang lebih 12 tahun yaitu

pada tahun 218 H/ 833 M. Sejak itulah beliau mulai serius mempelajari

dan mencari hadits. Imam Muslim pernah pergi ke Hijaz, Irak, Syam,

Mesir dan tempat-tempat lainnya.46

Imam Muslim adalah seorang muh}addis\ h}a>fiz} yang terpercaya.

Beliau banyak menerima pujian dan pengakuan dari para ulama hadits

Jami’ dan Tafsirnya, dia juga ulama yang paling berpengetahuan. 67

5. Kitab Sunan Al-Nasa>’i > Karya Al-Nasa’i

Nama lengkap beliau adalah Abu> Abdur Rahman Ah}mad ibn

Syu’aib ibn Ali> ibn Bakar ibn Sinan al-Nasa>’i>.68, Nasa‟i lahir pada tahun

215 H/ 830M di kota Nasa‟, Khurasan, Turkmenistan. Kepada tempat

kelahiran beliau inilah namanya dinisbatkan.69

Setelah menjadi ulama hadits, beliau memilih Negara Mesir

sebagai tempat bermukim untuk menyiarkan dan mengajarkan hadits-

hadits kepada masyarakat.70 Beliau tinggal di Mesir ini sampai setahun

sebelum beliau wafat, karena setahun menjelang beliau wafat ia pindah

ke Damaskus. Di sinilah terjadi suatu peristiwa yang sangat menyedihkan

yang sekaligus merupakan sebab kematiannya. Beliau wafat padahari

Senin, tanggal 13 Bulan Syafar, tahun 303 H (915 M) di al-Ramlah.71

Dari segi fisik, al-Nasa‟I dikenal sebagai seorang imam hadits yang

mempunyai wajah cukup ganteng. Ia dikenal sangat rajin, sungguh-

sungguh dalam beribadah malam maupun siang, ibadah puasa sunat dan

puasa dawud, selalu melaksanakan ajaran islam dalam segala aspek